

Borsa Trendleri Raporu'na göre, halka arzlardaki hızlı ilerleme 2013'ün ilk çeyreğinde devam etti

29 Nisan, 2013 13:14 **Kaynak: Haberler**

Yazdır Paylaş Font Büyüklüğü



Borsa Trendleri Raporu'na göre, halka arzlardaki hızlı ilerleme 2013'ün ilk çeyreğinde devam etti.

Konuya ilişkin yazılı açıklamada şöyle denildi:

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan "Borsa Trendleri" raporunun dördüncüsü yayınlandı. Rapor, yatırımcı ilişkilerinde 2013 yılının ilk çeyreğini değerlendiriyor. Yerli ve yabancı yatırımcılar açısından oldukça çarpıcı kıyaslamalar içeren rapor, şirketlerin hisse senetlerini elde tutma sürelerini, halka açılan şirketleri, piyasa değerlerini, halka açıklık oranlarını, endeks performanslarını, işlem hacimlerini ve yerli-yabancı ya da yatırımcı türleri bazında dağılım ve performanslarını bir arada inceliyor. Diğer bir yandan raporda ilk defa Risk iştahı endeksi ve menkul kıymet bazında yatırımlar da yayınlanıyor.

Sırada ikincil arzlar var

"Borsa Trendleri" raporuna göre, halka arzlar 2012 yılında sürdürdüğü hızlı ilerlemesini 2013'ün ilk çeyreğinde de gösteriyor. 2013 yılının ilk çeyreğinde en çok göze çarpan ve en büyük halka arz, "Halk Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş" olarak gerçekleşti ve 18 bin 623 yatırımcının katıldığı arzda 4 bin 500 adet yatırımcı ilk defa pay senedi aldı. Rapora göre, birincil halka arzı gerçekleştirilen Pegasus Hava Taşımacılığı A.Ş'nin ardından, hali hazırda piyasada işlem gören Türk Telekomünikasyon A.Ş, Emlak Konut GYO A.Ş. gibi şirketlerin ikinci halka arzları planlanıyor.

Halka arz ve yatırımcıları bilinçlendirme seferberliğinin şirketlerin halka açıklık oranlarını ve fiili dolaşımdaki (aktif olarak işlem gören) pay miktarını da olumlu etkilediği gözleniyor. 2013 yılı 1. çeyreği sonu itibariyle BIST-Tüm'ün fiili dolaşımı baz alındığında halka açıklık oranı yüzde 29 olarak belirtiliyor.

Bu oran geçen yılın aynı döneminde ise yüzde 27 seviyelerindeydi.

İlk çeyrekte BIST'in işlem hacmi yüzde 26 arttı

Raporda, yılın ilk üç ayında endekslerin işlem hacimleri (Piyasa Değeri TL) incelendiğinde en yüksek hacmi geçen yılın son çeyreğine göre yüzde 55'lik artış ile BIST Holding ve Yatırım'ın gerçekleştirdiği görülüyor. BIST-Tüm genelinde işlem hacimleri karşılaştırıldığında ise 2012 yılının aynı dönemine göre yüzde 26 oranında bir yükseliş gözlemleniyor.

Yabancılar da portföy değerine göre dağılım sıralaması değişmedi Mart 2013 itibarıyla İMKB'de en yüksek portföy değerine sahip ilk üç ülkenin yılsonuna göre değişmediği ve ABD, İngiltere ve Lüksemburg olduğu görülüyor. ABD'de yerleşik 1.324 adet yatırımcı toplam yabancı yatırımların üçte birine sahipken, ilk iki sırada yer alan ABD ve İngiltere'de bulunan yatırımcılar toplam portföyün yarısından fazlasını elinde tutuyor.

En fazla yatırımcı yatırım fonlarında Menkul kıymet bazında bakıldığında, 2.697.943 adet yatırımcı ile en fazla yatırımcı yatırım fonlarında görülürken, pay senetleri 612.165 TL'lik piyasa değeri ile en yüksek piyasa değerine sahip sermaye piyasası aracı olarak öne çıkıyor.

Risk İştahı Endeksi

TÜYİD ve MKK tarafından yayınlanan rapora, yatırımcılar için yeni bir gösterge olarak MKK'nın e-Veri projesi çerçevesinde hazırladığı 'Risk İştahı Endeksi (RISE)' de eklendi. RISE, Kasım 2005'ten itibaren herhangi bir dönemde 5.000 TL. ve üzeri pay senedi portföy değerine sahip olmuş yatırımcıların cuma günü itibari sahip oldukları pay senedi ve A tipi yatırım fonu portföy değerlerinden yola çıkılarak haftalık olarak hesaplanıyor. RISE, yaklaşık 800 bin yatırımcının portföy değerlerinde önceki haftalara göre değişimleri bir algoritma yardımıyla analiz ederek endeks değerini belirliyor.

RISE değerinin, belirlenmiş eşik değer olan 50'nin üzerinde (altında) olması yatırımcıların ortalamada kendi normal seviyelerine oranla daha fazla (az) risk iştahlarının olduğuna işaret ediyor. Yatırımcıların farklı yatırım davranışlarına sahip olmalarını dikkate alarak, genel endeksin haricinde, 6 farklı yatırımcı grubuna özel RISE hesaplanarak, sermaye piyasalarımıza sunulmaktadır.

Halka Arzlar, İlk Çeyrekte Hızla İlerliyor

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan 'Borsa Trendleri' raporu halka arzların 2013'ün ilk çeyreğinde hızlı bir ilerleme gösterdiğini ortaya koyuyor.

29 Nisan 2013 13:50
[4573194]



[Türkiye](#) Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan 'Borsa Trendleri' raporu halka arzların 2013'ün ilk çeyreğinde hızlı bir ilerleme gösterdiğini ortaya koyuyor.

Raporda yer alan saptamalara göre bu dönemde en büyük halka arz, Halk Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı AŞ. Toplam 18 bin 623 yatırımcının katıldığı işlemde 4 bin 500 adet yatırımcı ilk defa pay aldı. [Pegasus](#) Hava Taşımacılığı AŞ'nin halka açılmasının ardından [Türk Telekomünikasyon](#) AŞ, Emlak Konut GYO AŞ gibi şirketlerin de ikinci halka arzları planlanıyor. Halka arz ve yatırımcıları bilinçlendirme faaliyetleri şirketlerin halka açıklık oranlarını ve işlem gören pay miktarlarını da olumlu etkiliyor. 2013 ilk 3 ayın sonunda Borsa [İstanbul](#) (BIST)'un fiili dolaşımı temel alındığında halka açıklık oranı yüzde 29 olarak belirtiliyor. Bu oran geçen sene yüzde 27 seviyelerindeydi.

BIST'IN İŞLEM HACMİ YÜZDE 26 ARTTI

Raporda ilk 3 ayda endekslerin işlem hacimleri (Piyasa Değeri TL) incelendiğinde en büyük hacmi geçen senenin son çeyreğine göre yüzde 55 artış ile BIST Holding ve Yatırım'ın gerçekleştirdiği görülüyor. BIST-Tüm genelinde işlem hacimleri karşılaştırıldığında ise 2012'nin aynı dönemine göre yüzde 26 oranında bir artış gözlemleniyor.

2013 Mart ayında en yüksek portföy değeri bulunan ilk 3 ülkenin sene sonuna göre değişmediği ve ABD, [İngiltere](#) ve [Lüksemburg](#) olduğu görülüyor. ABD'de yerleşik 1.324 adet yatırımcı toplam yabancı yatırımların üçte birine sahipken, ilk iki sırada yer alan ABD ve [İngiltere](#)'de bulunan yatırımcılar toplam portföyün yarısından fazlasını elinde tutuyor. Menkul kıymet temelinde bakıldığında, 2.697.943 adet ile en fazla yatırımcı yatırım fonlarında olup, pay senetleri 612.165 TL'lik piyasa değeri ile en yüksek piyasa değerine sahip sermaye piyasası aracı olarak öne çıkıyor.

ŞİRKETLER 2012'DEKİ HALKA ARZLARDAN 619 MİLYON TL HASILAT ELDE ETTİ, SÜRECİNİN 2013'TE DE HIZLA DEVAM ETMESİ BEKLENİYOR-BORSA TRENDLERİ RAPORU

MKK Merkezi Kayıt Kuruluşu'nun veri tabanı kullanılarak TÜYİD Yatırımcı İlişkileri Derneği ve MKK işbirliğiyle hazırlanan "Borsa Trendleri Raporu IV" yayınlandı.

Şirketlerin 2012 yılında gerçekleşen halka arzlardan toplam 619 milyon TL (352 milyon ABD doları) hasılat elde ettiği belirtilen raporda, 2012 yılında Halkbank'ın ikinci halka arzının da çok büyük bir yatırımcı kitlesinin katılımı (30.272) ile gerçekleştiği ve 4,515 milyar TL toplandığı bildirildi.

"Halihazırda başvuru yapan şirketlerin listesine bakıldığında halka arz sürecinin 2013 yılında da hızla devam etmesi beklenmektedir" denilen raporda, halka arzlar, endeks bazında piyasa değerleri, halka açıklık oranları, işlem hacimleri ile yerli-yabancı ve yatırımcı türleri bazında dağılım ve performansları gibi başlıklar yer alıyor. Raporda, şu ayrıntılara yer verildi:

"2012 yılı halka arzlar açısından oldukça yoğun geçmiş, 16 adet birincil halka arz, 10 adet gelişen işletmeler piyasası olmak üzere toplamda 26 yeni şirket Borsa İstanbul'da (BIST) işlem görmeye başlamıştır. Şirketler 2012 yılında gerçekleşen halka arzlardan toplam 619 milyon TL (352 milyon ABD doları) hasılat elde etmiştir. 2012 yılında Halkbank'ın ikinci halka arzı da çok büyük bir yatırımcı kitlesinin katılımı (30.272) ile gerçekleşmiş ve 4,515 milyar TL toplanmıştır. Halihazırda başvuru yapan şirketlerin listesine bakıldığında halka arz sürecinin 2013 yılında da hızla devam etmesi beklenmektedir.

İlk çeyrekte yılın ilk büyük halka arzı olan "Halk Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş." gerçekleşmiştir. Yılın devamında birincil halka arz olarak Pegasus Hava Taşımacılığı A.Ş. listenin başında gelirken, hali hazırda piyasada işlem gören Türk Telekomünikasyon A.Ş., Emlak Konut GYO A.Ş. gibi şirketlerin ikinci halka arzlarının yapılması planlanmaktadır.

Borsa İstanbul'un Başkanı ve Genel Müdürü İbrahim Turhan, Yönetimin Türkiye'nin en büyük 500 şirketi sıralamasında olan 180 şirket ile görüşüğünü, bunlardan 60'a yakınının 2015'e kadar, bir diğer 60'ının da 2018'e kadar hisse senetlerini borsada halka arz etmek için karar verdiğini açıklamıştır. Öte yandan bölgede Türk şirketleri dışındaki şirketlerle de Borsa İstanbul'da kote olmaları için görüşme yapılacağını açıklanması önümüzdeki yıllarda önemli şirketlerin Borsa'ya gelmesinin hedeflendiğini göstermektedir.

Halka arz ve yatırımcıları bilinçlendirme seferberliğinin şirketlerin halka açıklık oranlarını ve fiili dolaşımdaki (aktif olarak işlem gören) pay miktarını da olumlu etkilediği gözlenmektedir. 2013 yılı 1. Çeyreği sonu itibarıyla BIST-Tüm'ün fiili dolaşımı baz alındığında halka açıklık oranı %29'dur. Geçen yılın aynı döneminde bu oran %27 seviyelerindeydi. İşlem hacmi ve içerisinde ki şirketlerin büyüklüğü anlamında daha üst sıralarda olan BIST-30 ve Banka endekslerinde fiili dolaşım oranı sırasıyla %34 ve %33 olarak gerçekleşmiştir.

2012 ilk çeyreğinde Banka endeksinin %31'lik bir halka açıklık oranı varken %33 seviyesine yükselmesinin en büyük sebebi Özelleştirme idaresi tarafından Halkbank hisselerinde yılın son çeyreğinde gerçekleştirilen ikincil halka arz olmuştur.

Alt sektörler bazında incelediğimizde, her iki yılda da halka açıklık oranı ve fiili dolaşım oranı olarak %48 ve %41 ile Ticaret endeksi başta gelmektedir. Halka açıklık oranı olarak geçen yılın aynı dönemine göre en yüksek artışı gösteren %2,98 ile BIST Sınai endeksi olurken fiili dolaşım olarak yıllık bazda en yüksek artışı %3,69 ile BIST Banka endeksi olmuştur.

Not: Halka açıklık ve fiili dolaşım arasındaki fark şirket

kurucuları, %5'in üzerinde paya sahip gerçek ve tüzel kişilerin halka açık hisseleri ve sermaye piyasaları işlemleri dışında rehinde olan hisselerden kaynaklanmaktadır.

Geçen yılın son aylarında kredi derecelendirme kuruluşu Fitch'in Türkiye'yi yatırım yapılabilir seviyeye yükseltmesi sonrasında yaşanan yükseliş ile Borsa İstanbul, 2012 yılında dünyada en çok kazandıran ikinci borsa olmuştur. 2013 yılının başlarında ikinci bir not artışı beklentisi ile bu pozitif ayrışma devam ederken BIST 100 rekor üstüne rekor kırmıştır. Ancak Moody's'in Ocak ayının sonunda cari açık ve dış kırılganlıklara dikkat çekerek beklenen artışı gerçekleştirmemesi sonrasında piyasada kâr satışlarıyla beraber kuvvetli bir düzeltme yaşanmıştır. Sonuç olarak yılın ilk üç ayının sonunda toplam piyasa değeri yılın başına göre %10 oranında değer kazanmış ve 600 milyar TL seviyesine ulaşmıştır.

Geçen yılın aynı dönemine göre piyasa değeri olarak en yüksek artışı TL bazında %60 ile BIST Teknoloji ve %42 ile BIST-100 gerçekleştirmiştir. Yıllık bazda en düşük artış ise %22 ile Hizmetler endeksinde meydana gelmiştir. 2013 yılı başından itibaren en yüksek artışı %20 ile Teknoloji endeksi göstermiştir.

Yılın ilk üç ayında endekslerin işlem hacimleri (Piyasa Değeri TL) incelendiğinde en yüksek hacmi geçen yılın son çeyreğine göre %55'lik artış ile BIST Holding ve Yatırım gerçekleştirmiştir. BIST Tüm genelinde işlem hacimleri karşılaştırıldığında 2012 yılının aynı dönemine göre %26 oranında bir yükseliş gözlenmiştir.

İki yılın aynı çeyreklerini karşılaştırdığımızda en büyük artış %77 ile Holding endeksinde olurken en büyük düşüş ise %2 ile Ticaret endeksinde olmuştur.

2012 yılında toplam 5,4 milyar ABD doları net alım yapan yabancı yatırımcılar, yılın ilke çeyreğinde de alımlarını sürdürmüştür.

En fazla net giriş 553 milyon ABD doları ile BIST 100'de olurken, banka hisselerinin yoğun olduğu Mali endeks 496 milyon ABD doları ile ikinci sıradadır. Yılın ilk çeyreğinde sadece Sınai endekste net çıkış olmuştur.

2013 yılının ilk çeyreğinde, bir önceki yılın aynı dönemine göre, sadece Hizmetler endeksinde meydana gelen girişte artış olmuş, bunun dışında net girişlerde düşüş yaşanmıştır.

2012 Aralık ayında %16 ile mevsimsel olarak yılın en düşük seviyesine inen yabancıların işlem hacmindeki payı, 2013'ün ilk çeyreğinde %19'a yükselmiştir. Ocak ayında yabancıların en fazla işlem hacmine sahip oldukları endeks %27 ile Banka endeksi olurken, Şubat ve Mart aylarında %26 ve %31 payla Ticaret endeksi ilk sırada yer almıştır. Yerli yatırımcılar ilk çeyrekte işlem hacminin %81'ini gerçekleştirmiştir.

2013 Mart ayı itibarıyla Borsa İstanbul'da 1 milyon 87 bin adet yerli yatırımcıya karşılık 8.596 adet yabancı yatırımcı bulunmaktadır. 2012 yılsonuna göre yabancı yatırımcı sayısında 292 adetlik artış olurken yerli yatırımcı sayısında yaklaşık 6 bin 600 adetlik bir artış görülmüştür.

İşlem hacminde %19 paya sahip olan yabancı yatırımcıların piyasa değerindeki payı 2011 sonunda %62'den 2012 sonunda %66'ya yükselmiş ve 2013'ün ilk çeyreğinde bu seviyesini korumuştur.

Yerli yatırımcıların %99,5'i bireysel yatırımcılardan oluşmaktadır. Sayıları 5 bin 120 adet olan yerli kurumsal yatırımcılar toplam piyasa değerinin sadece %16,47'sine sahiptir.

Hükümetin tasarruf oranını yükseltmek üzere 2013 itibarıyla getirdiği bireysel emeklilik katkı sistemi olumlu olsa da sonuçlarının zaman içinde daha belirgin olması beklenmektedir. Yerli kurumsal yatırımcı sayısının artması Borsa İstanbul'un büyümesine ve derinleşmesine önemli katkıda bulunacak, oldukça kısa olan elde tutma sürelerini de uzatmada etken olacaktır.

Yılın ilk çeyreğinde tüm endekslerdeki yabancı yatırımcı sayısı yılsonuna göre artış göstermiştir. BIST TUM'de yerli yatırımcıların sayısı artarken, BIST 100, BIST 30, BIST 50, Sınai, Hizmetler, Ticaret, Banka ve Holding endekslerindeki yerli yatırımcı sayısının ise azaldığı gözlenmektedir.

Halka Arzlar, İlk Çeyrekte Hızla İlerliyor

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan 'Borsa Trendleri' raporu halka arzların 2013'ün ilk çeyreğinde hızlı bir ilerleme gösterdiğini ortaya koyuyor.

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan 'Borsa Trendleri' raporu halka arzların 2013'ün ilk çeyreğinde hızlı bir ilerleme gösterdiğini ortaya koyuyor.

Raporda yer alan saptamalara göre bu dönemde en büyük halka arz, Halk Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı AŞ. Toplam 18 bin 623 yatırımcının katıldığı işlemde 4 bin 500 adet yatırımcı ilk defa pay aldı. Pegasus Hava Taşımacılığı AŞ'nin halka açılmasının ardından Türk Telekomünikasyon AŞ, Emlak Konut GYO AŞ gibi şirketlerin de ikinci halka arzları planlanıyor. Halka arz ve yatırımcıları bilinçlendirme faaliyetleri şirketlerin halka açıklık oranlarını ve işlem gören pay miktarlarını da olumlu etkiliyor. 2013 ilk 3 ayın sonunda Borsa İstanbul (BIST)'un fiili dolaşımı temel alındığında halka açıklık oranı yüzde 29 olarak belirtiliyor. Bu oran geçen sene yüzde 27 seviyelerindeydi.

BIST'IN İŞLEM HACMİ YÜZDE 26 ARTTI

Raporda ilk 3 ayda endekslerin işlem hacimleri (Piyasa Değeri TL) incelendiğinde en büyük hacmi geçen senenin son çeyreğine göre yüzde 55 artış ile BIST Holding ve Yatırım'ın gerçekleştirdiği görülüyor. BIST-Tüm genelinde işlem hacimleri karşılaştırıldığında ise 2012'nin aynı dönemine göre yüzde 26 oranında bir artış gözlemleniyor.

2013 Mart ayında en yüksek portföy değeri bulunan ilk 3 ülkenin sene sonuna göre değişmediği ve ABD, İngiltere ve Lüksemburg olduğu görülüyor. ABD'de yerleşik 1.324 adet yatırımcı toplam yabancı yatırımların üçte birine sahipken, ilk iki sırada yer alan ABD ve İngiltere'de bulunan yatırımcılar toplam portföyün yarısından fazlasını elinde tutuyor. Menkul kıymet temelinde bakıldığında, 2.697.943 adet ile en fazla yatırımcı yatırım fonlarında olup, pay senetleri 612.165 TL'lik piyasa değeri ile en yüksek piyasa değerine sahip sermaye piyasası aracı olarak öne çıkıyor.

Halka arzlar, ilk çeyrekte hızla ilerliyor

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan 'Borsa Trendleri' raporu halka arzların 2013'ün ilk çeyreğinde hızlı bir ilerleme gösterdiğini ortaya koyuyor. Raporda yer alan saptamalara...

29 Nisan 2013 Pazartesi 13:44

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan 'Borsa Trendleri' raporu halka arzların 2013'ün ilk çeyreğinde hızlı bir ilerleme gösterdiğini ortaya koyuyor.

Raporda yer alan saptamalara göre bu dönemde en büyük halka arz, Halk Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı AŞ. Toplam 18 bin 623 yatırımcının katıldığı işlemde 4 bin 500 adet yatırımcı ilk defa pay aldı. Pegasus Hava Taşımacılığı AŞ'nin halka açılmasının ardından Türk Telekomünikasyon AŞ, Emlak Konut GYO AŞ gibi şirketlerin de ikinci halka arzları planlanıyor. Halka arz ve yatırımcıları bilinçlendirme faaliyetleri şirketlerin halka açıklık oranlarını ve işlem gören pay miktarlarını da olumlu etkiliyor. 2013 ilk 3 ayın sonunda Borsa İstanbul (BIST)'un fiili dolaşımı temel alındığında halka açıklık oranı yüzde 29 olarak belirtiliyor. Bu oran geçen sene yüzde 27 seviyelerindeydi.

BIST'IN İŞLEM HACMİ YÜZDE 26 ARTTI

Raporda ilk 3 ayda endekslerin işlem hacimleri (Piyasa Değeri TL) incelendiğinde en büyük hacmi geçen senenin son çeyreğine göre yüzde 55 artış ile BIST Holding ve Yatırım'ın gerçekleştirdiği görülüyor. BIST-Tüm genelinde işlem hacimleri karşılaştırıldığında ise 2012'nin aynı dönemine göre yüzde 26 oranında bir artış gözlemleniyor.

2013 Mart ayında en yüksek portföy değeri bulunan ilk 3 ülkenin sene sonuna göre değişmediği ve ABD, İngiltere ve Lüksemburg olduğu görülüyor. ABD'de yerleşik 1.324 adet yatırımcı toplam yabancı yatırımların üçte birine sahipken, ilk iki sırada yer alan ABD ve İngiltere'de bulunan yatırımcılar toplam portföyün yarısından fazlasını elinde tutuyor.

Menkul kıymet temelinde bakıldığında, 2.697.943 adet ile en fazla yatırımcı yatırım fonlarında olup, pay senetleri 612.165 TL'lik piyasa değeri ile en yüksek piyasa değerine sahip sermaye piyasası aracı olarak öne çıkıyor.

F5HABER.COM

En fazla yatırımcı yatırım fonlarında



[BORSAGÜNDEM](#) - 29 Nisan 2013 Pazartesi, 15:16

TÜYİD ve MKK tarafından hazırlanan "Borsa Trendleri" raporuna göre en fazla yatırımcı yatırım fonlarında bulunuyor

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan "Borsa Trendleri" raporunun dördüncüsü yayınlandı.

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan “Borsa Trendleri” raporunun dördüncüsü yayınlandı. Rapor, yatırımcı ilişkilerinde 2013 yılının ilk çeyreğini değerlendiriyor. Yerli ve yabancı yatırımcılar açısından oldukça çarpıcı kıyaslamalar içeren rapor, şirketlerin hisse senetlerini elde tutma sürelerini, halka açılan şirketleri, piyasa değerlerini, halka açıklık oranlarını, endeks performanslarını, işlem hacimlerini ve yerli-yabancı ya da yatırımcı türleri bazında dağılım ve performanslarını bir arada inceliyor. Diğer bir yandan raporda ilk defa Risk iştahı endeksi ve menkul kıymet bazında yatırımlar da yayınlanıyor.

Sırada ikincil arzlar var

“Borsa Trendleri” raporuna göre, halka arzlar 2012 yılında sürdürdüğü hızlı ilerlemesini 2013’ün ilk çeyreğinde de gösteriyor. 2013 yılının ilk çeyreğinde en çok göze çarpan ve en büyük halka arz, “Halk Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş.” olarak gerçekleşti ve 18 bin 623 yatırımcının katıldığı arzda 4 bin 500 adet yatırımcı ilk defa pay senedi aldı. Rapora göre, birincil halka arzı gerçekleştirilen Pegasus Hava Taşımacılığı A.Ş.’nin ardından, hali hazırda piyasada işlem gören Türk Telekomünikasyon A.Ş., Emlak Konut GYO A.Ş. gibi şirketlerin ikinci halka arzları planlanıyor.

Halka arz ve yatırımcıları bilinçlendirme seferberliğinin şirketlerin halka açıklık oranlarını ve fiili dolaşımdaki (aktif olarak işlem gören) pay miktarını da olumlu etkilediği gözleniyor. 2013 yılı 1. çeyreği sonu itibariyle BIST-Tüm’ün fiili dolaşımı baz alındığında halka açıklık oranı yüzde 29 olarak belirtiliyor. Bu oran geçen yılın aynı döneminde ise yüzde 27 seviyelerindeydi.

İlk çeyrekte BIST’in işlem hacmi yüzde 26 arttı

Raporda, yılın ilk üç ayında endekslerin işlem hacimleri (Piyasa Değeri TL) incelendiğinde en yüksek hacmi geçen yılın son çeyreğine göre yüzde 55’lik artış ile BIST Holding ve Yatırım’ın gerçekleştirdiği görülüyor. BIST-Tüm genelinde işlem hacimleri karşılaştırıldığında ise 2012 yılının aynı dönemine göre yüzde 26 oranında bir yükseliş gözlemleniyor.

Yabancılar da portföy değerine göre dağılım sıralaması değişmedi

Mart 2013 itibarıyla İMKB’de en yüksek portföy değerine sahip ilk üç ülkenin yılsonuna göre değişmediği ve ABD, İngiltere ve Lüksemburg olduğu görülüyor. ABD’de yerleşik 1.324 adet yatırımcı toplam yabancı yatırımların üçte birine sahipken, ilk iki sırada yer alan ABD ve İngiltere’de bulunan yatırımcılar toplam portföyün yarısından fazlasını elinde tutuyor.

En fazla yatırımcı yatırım fonlarında

Menkul kıymet bazında bakıldığında, 2.697.943 adet yatırımcı ile en fazla yatırımcı yatırım fonlarında görülürken, pay senetleri 612.165 TL’lik piyasa değeri ile en yüksek piyasa değerine sahip sermaye piyasası aracı olarak öne çıkıyor.

Risk İştahı Endeksi

TÜYİD ve MKK tarafından yayınlanan rapora, yatırımcılar için yeni bir gösterge olarak MKK'nın e-Veri projesi çerçevesinde hazırladığı 'Risk İştahı Endeksi (RISE)' de eklendi. RISE, Kasım 2005'ten itibaren herhangi bir dönemde 5.000 TL. ve üzeri pay senedi portföy değerine sahip olmuş yatırımcıların cuma günü itibari sahip oldukları pay senedi ve A tipi yatırım fonu portföy değerlerinden yola çıkılarak haftalık olarak hesaplanıyor. RISE, yaklaşık 800 bin yatırımcının portföy değerlerinde önceki haftalara göre değişimleri bir algoritma yardımıyla analiz ederek endeks değerini belirliyor. RISE değerinin, belirlenmiş eşik değer olan 50'nin üzerinde (altında) olması yatırımcıların ortalamada kendi normal seviyelerine oranla daha fazla (az) risk iştahlarının olduğuna işaret ediyor. Yatırımcıların farklı yatırım davranışlarına sahip olmalarını dikkate alarak, genel endeksin haricinde, 6 farklı yatırımcı grubuna özel RISE hesaplanarak, sermaye piyasalarımıza sunulmaktadır.

HABER3.COM

Halka arzlar, ilk çeyrekte hızla ilerliyor

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan 'Borsa Trendleri' raporu halka arzların 2013'ün ilk çeyreğinde hızlı bir ilerleme gösterdiğini ortaya koyuyor.

Haber Tarihi: 29.04.2013 13:52

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan 'Borsa Trendleri' raporu halka arzların 2013'ün ilk çeyreğinde hızlı bir ilerleme gösterdiğini ortaya koyuyor.

Raporda yer alan saptamalara göre bu dönemde en büyük halka arz, Halk Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı AŞ. Toplam 18 bin 623 yatırımcının katıldığı işlemde 4 bin 500 adet yatırımcı ilk defa pay aldı. Pegasus Hava Taşımacılığı AŞ'nin halka açılmasının ardından Türk Telekomünikasyon AŞ, Emlak Konut GYO AŞ gibi şirketlerin de ikinci halka arzları planlanıyor. Halka arz ve yatırımcıları bilinçlendirme faaliyetleri şirketlerin halka açıklık oranlarını ve işlem gören pay miktarlarını da olumlu etkiliyor. 2013 ilk 3 ayın sonunda Borsa İstanbul (BIST)'un fiili dolaşımı temel alındığında halka açıklık oranı yüzde 29 olarak belirtiliyor. Bu oran geçen sene yüzde 27 seviyelerindeydi.

BIST'IN İŞLEM HACMİ YÜZDE 26 ARTTI

Raporda ilk 3 ayda endekslerin işlem hacimleri (Piyasa Değeri TL) incelendiğinde en büyük hacmi geçen senenin son çeyreğine göre yüzde 55 artış ile BIST Holding ve Yatırım'ın gerçekleştirdiği görülüyor. BIST-Tüm genelinde işlem hacimleri karşılaştırıldığında ise 2012'nin aynı dönemine göre yüzde 26 oranında bir artış gözlemleniyor.

2013 Mart ayında en yüksek portföy değeri bulunan ilk 3 ülkenin sene sonuna göre değişmediği ve ABD, İngiltere ve Lüksemburg olduğu görülüyor. ABD'de yerleşik 1.324 adet yatırımcı toplam yabancı yatırımların üçte birine sahipken, ilk iki sırada yer alan ABD ve

İngiltere’de bulunan yatırımcılar toplam portföyün yarısından fazlasını elinde tutuyor. Menkul kıymet temelinde bakıldığında, 2.697.943 adet ile en fazla yatırımcı yatırım fonlarında olup, pay senetleri 612.165 TL’lik piyasa değeri ile en yüksek piyasa değerine sahip sermaye piyasası aracı olarak öne çıkıyor.

Kaynak : <http://www.haber3.com/halka-arzlar,-ilk-ceyrek-te-hizla-ilerliyor-haberi-1933906h.htm#ixzz2S7WeaCS7>

TERAFX.COM

HALKA ARZLAR 2012 YILINDA SURDURDUGU HIZLI İLERLEMESİNİ 2013’UN İLK CEYREGİNDE DE GOSTERİYOR-BORSA TRENDLERİ RAPORU

KONU YA İLİSKİN OLARAK YAPILAN BASIN AÇIKLAMASI AŞAĞIDA BULUNUYOR:

TURKİYE YATIRIMCI İLİSKİLERİ DERNEĞİ (TUYİD) VE MERKEZİ KAYIT KURULUSU (MKK) TARAFINDAN HAZIRLANAN ‘BORSA TRENDLERİ’ RAPORUNUN DÖRDÜNCÜSÜ YAYINLANDI. RAPOR, YATIRIMCI İLİSKİLERİNDE 2013 YILININ İLK CEYREGİNİ DEĞERLENDİRİYOR. YERLİ VE YABANCI YATIRIMCILAR ACISINDAN OLDUKÇA CARIPI KİYASLAMALAR İÇEREN RAPOR, ŞİRKETLERİN HİSSE SENETLERİNİ ELDE TUTMA SURELERİNİ, HALKA ACILAN ŞİRKETLERİ, PİYASA DEĞERLERİNİ, HALKA AÇIKLIK ORANLARINI, ENDEKS PERFORMANSLARINI, İŞLEM HACİMLERİNİ VE YERLİ-YABANCI YA DA YATIRIMCI TURLERİ BAZINDA DAĞILIM VE PERFORMANSLARINI BİR ARADA İNCELİYOR. DİĞER BİR YANDAN RAPORDA İLK DEFA RİSK İSTAHI ENDEKSİ VE MENKUL KİYMET BAZINDA YATIRIMLAR DA YAYINLANIYOR.

‘BORSA TRENDLERİ’ RAPORUNA GÖRE, HALKA ARZLAR 2012 YILINDA SURDURDUGU HIZLI İLERLEMESİNİ 2013’UN İLK CEYREGİNDE DE GOSTERİYOR. 2013 YILININ İLK CEYREGİNDE EN ÇOK GÖZE CARPAN VE EN BÜYÜK HALKA ARZ, ‘HALK GAYRİMENKUL YATIRIM ORTAKLIĞI A.Ş.’ OLARAK GERÇEKLEŞTİ VE 18 BİN 623 YATIRIMCININ KATILDIGI ARZDA 4 BİN 500 ADET YATIRIMCI İLK DEFA PAY SENEDİ ALDI. RAPORA GÖRE, BİRİNCİL HALKA ARZI GERÇEKLEŞTİRİLEN PEGASUS HAVA TAŞIMACILIĞI A.Ş.’NİN ARDINDAN, HALI HAZIRDA PİYASADA İŞLEM GÖREN TÜRK TELEKOMÜNİKASYON A.Ş., EMLAK KONUT GYO A.Ş. GİBİ ŞİRKETLERİN İKİNCİ HALKA ARZLARI PLANLANIYOR.

HALKA ARZ VE YATIRIMCILARI BİLİNCLENDİRME SEFERBERLİĞİNİN ŞİRKETLERİN HALKA AÇIKLIK ORANLARINI VE FİİLİ DOLASIMDAKİ (AKTİF OLARAK İŞLEM GÖREN) PAY MİKTARINI DA OLUMLU ETKİLEDİĞİ GÖZLENİYOR. 2013 YILI 1. CEYREGİ SONU İTİBARIYLA BİST-TUM’UN FİİLİ DOLASIMI BAZ ALINDIĞINDA HALKA AÇIKLIK ORANI YÜZDE 29 OLARAK BELİRTİLİYOR. BU ORAN GEÇEN YILIN AYNI DÖNEMİNDE İSE YÜZDE 27 SEVİYELERİNDEYDİ.

RAPORDA, YILIN İLK ÜÇ AYINDA ENDEKSLERİN İŞLEM HACİMLERİ (PİYASA DEĞERİ TL) İNCELENDİĞİNDE EN YÜKSEK HACMI GEÇEN YILIN SON CEYREGİNDE GÖRE YÜZDE 55’LİK ARTIŞ İLE BİST HOLDİNG VE YATIRIM’IN GERÇEKLEŞTİRDİĞİ GÖRÜLÜYOR. BİST-TUM GENELİNDE İŞLEM HACİMLERİ KARŞILAŞTIRILDIĞINDA İSE 2012 YILININ AYNI DÖNEMİNDE GÖRE YÜZDE 26 ORANINDA BİR YÜKSELİŞ GÖZLEMLENİYOR.

MART 2013 İTİBARIYLA İMKB’DE EN YÜKSEK PORTFÖY DEĞERİNİ SAHİP İLK ÜÇ ÜLKENİN YILSONUNA GÖRE DEĞİŞMEDİĞİ VE ABD, İNGİLTERE VE LUKSEMBURG OLDUGU GÖRÜLÜYOR. ABD’DE YERLEŞİK 1.324 ADET YATIRIMCI TOPLAM YABANCI YATIRIMLARIN ÜÇTE BİRİNİ SAHİPKEN, İLK İKİ SIRADA YER ALAN ABD VE

İNGİLTERE`DE BULUNAN YATIRIMCILAR TOPLAM PORTFOYUN YARISINDAN FAZLASINI ELİNDE TUTUYOR.

MENKUL KIYMET BAZINDA BAKILDIGINDA, 2.697.943 ADET YATIRIMCI İLE EN FAZLA YATIRIMCI YATIRIM FONLARINDA GÖRÜLÜRKEN, PAY SENETLERİ 612.165 TL`LIK PİYASA DEĞERİ İLE EN YÜKSEK PİYASA DEĞERİNE SAHİP SERMAYE PİYASASI ARACI OLARAK ÖNE ÇIKIYOR.

TÜYİD VE MKK TARAFINDAN YAYINLANAN RAPORA, YATIRIMCILAR İÇİN YENİ BİR GÖSTERGE OLARAK MKK`NİN E-VERİ PROJESİ ÇERÇEVESİNDE HAZIRLADIĞI `RISK İSTAHI ENDEKSİ (RISE)` DE EKLENDİ. RISE, KASIM 2005`TEN İTİBAREN HERHANGİ BİR DÖNEMDE 5.000 TL. VE ÜZERİ PAY SENEDİ PORTFOY DEĞERİNE SAHİP OLMUS YATIRIMCILARIN CUMA GÜNÜ İTİBARI SAHİP OLDUKLARI PAY SENEDİ VE A TİPİ YATIRIM FONU PORTFOY DEĞERLERİNDEN YOLA ÇIKILARAK HAFTALIK OLARAK HESAPLANIYOR. RISE, YAKLAŞIK 800 BİN YATIRIMCININ PORTFOY DEĞERLERİNDE ÖNCEKİ HAFTALARA GÖRE DEĞİŞİMLERİ BİR ALGORİTMA YARDIMIYLA ANALİZ EDEREK ENDEKS DEĞERİNİ BELİRLİYOR. RISE DEĞERİNİN, BELİRLENMİŞ EŞİK DEĞER OLAN 50`NİN ÜZERİNDE (ALTINDA) OLMASI YATIRIMCILARIN ORTALAMADA KENDİ NORMAL SEVİYELERİNE ORANLA DAHA FAZLA (AZ) RISK İSTAHLARININ OLDUĞUNA İŞARET EDİYOR. YATIRIMCILARIN FARKLI YATIRIM DAVRANISLARINA SAHİP OLMALARINI DİKKATE ALARAK, GENEL ENDEKSİN HARICİNDE, 6 FARKLI YATIRIMCI GRUBUNA ÖZEL RISE HESAPLANARAK, SERMAYE PİYASALARIMIZA SUNULMAKTA DİR.

BUGUN.COM.TR

Halka arzlar, ilk çeyrekte hızla ilerliyor

Ekonomi

29 Nisan 2013 Pazartesi, 13:50

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan 'Borsa Trendleri' raporu halka arzların 2013`ün ilk çeyreğinde hızlı bir ilerleme gösterdiğini ortaya koyuyor.

Raporda yer alan saptamalara göre bu dönemde en büyük halka arz, Halk Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı AŞ. Toplam 18 bin 623 yatırımcının katıldığı işlemde 4 bin 500 adet yatırımcı ilk defa pay aldı. Pegasus Hava Taşımacılığı AŞ`nin halka açılmasının ardından Türk Telekomünikasyon AŞ, Emlak Konut GYO AŞ gibi şirketlerin de ikinci halka arzları planlanıyor. Halka arz ve yatırımcıları bilinçlendirme faaliyetleri şirketlerin halka açıklık oranlarını ve işlem gören pay miktarlarını da olumlu etkiliyor. 2013 ilk 3 ayın sonunda Borsa İstanbul (BİST)`ün fiili dolaşımı temel alındığında halka açıklık oranı yüzde 29 olarak belirtiliyor. Bu oran geçen sene yüzde 27 seviyelerindeydi.

BİST`İN İŞLEM HACMİ YÜZDE 26 ARTTI

Raporda ilk 3 ayda endekslerin işlem hacimleri (Piyasa Değeri TL) incelendiğinde en büyük hacmi geçen senenin son çeyreğine göre yüzde 55 artış ile BİST Holding ve Yatırım`ın gerçekleştirdiği görülüyor. BİST-Tüm genelinde işlem hacimleri karşılaştırıldığında ise 2012`nin aynı dönemine göre yüzde 26 oranında bir artış gözlemleniyor.

2013 Mart ayında en yüksek portföy değeri bulunan ilk 3 ülkenin sene sonuna göre değişmediği ve ABD, İngiltere ve Lüksemburg olduğu görülüyor. ABD’de yerleşik 1.324 adet yatırımcı toplam yabancı yatırımların üçte birine sahipken, ilk iki sırada yer alan ABD ve İngiltere’de bulunan yatırımcılar toplam portföyün yarısından fazlasını elinde tutuyor.

Menkul kıymet temelinde bakıldığında, 2.697.943 adet ile en fazla yatırımcı yatırım fonlarında olup, pay senetleri 612.165 TL’lik piyasa değeri ile en yüksek piyasa değerine sahip sermaye piyasası aracı olarak öne çıkıyor.

ÇALIŞANLAR.NET

En fazla yatırımcı yatırım fonlarında

TÜYİD ve MKK tarafından hazırlanan “Borsa Trendleri” raporuna göre en fazla yatırımcı yatırım fonlarında bulunuyor.

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan “Borsa Trendleri” raporunun dördüncüsü yayınlandı. Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan “Borsa Trendleri” raporunun dördüncüsü yayınlandı. Rapor, yatırımcı ilişkilerinde 2013 yılının ilk çeyreğini değerlendiriyor. Yerli ve yabancı yatırımcılar açısından oldukça çarpıcı kıyaslamalar içeren rapor, şirketlerin hisse senetlerini elde tutma sürelerini, halka açılan şirketleri, piyasa değerlerini, halka açıklık oranlarını, endeks performanslarını, işlem hacimlerini ve yerli-yabancı ya da yatırımcı türleri bazında dağılım ve performanslarını bir arada inceliyor. Diğer bir yandan raporda ilk defa Risk iştahı endeksi ve menkul kıymet bazında yatırımlar da yayınlanıyor.

Sırada ikincil arzlar var

“Borsa Trendleri” raporuna göre, halka arzlar 2012 yılında sürdürdüğü hızlı ilerlemesini 2013’ün ilk çeyreğinde de gösteriyor. 2013 yılının ilk çeyreğinde en çok göze çarpan ve en büyük halka arz, “Halk Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş” olarak gerçekleşti ve 18 bin 623 yatırımcının katıldığı arzda 4 bin 500 adet yatırımcı ilk defa pay senedi aldı. Rapora göre, birincil halka arzı gerçekleştirilen Pegasus Hava Taşımacılığı A.Ş’nin ardından, hali hazırda piyasada işlem gören Türk Telekomünikasyon A.Ş, Emlak Konut GYO A.Ş. gibi şirketlerin ikinci halka arzları planlanıyor.

Halka arz ve yatırımcıları bilinçlendirme seferberliğinin şirketlerin halka açıklık oranlarını ve fiili dolaşımdaki (aktif olarak işlem gören) pay miktarını da olumlu etkilediği gözleniyor. 2013 yılı 1. çeyreği sonu itibarıyla BIST-Tüm’ün fiili dolaşımı baz alındığında halka açıklık oranı yüzde 29 olarak belirtiliyor. Bu oran geçen yılın aynı döneminde ise yüzde 27 seviyelerindeydi.

İlk çeyrekte BIST’in işlem hacmi yüzde 26 arttı

Raporda, yılın ilk üç ayında endekslerin işlem hacimleri (Piyasa Değeri TL) incelendiğinde en yüksek hacmi geçen yılın son çeyreğine göre yüzde 55’lik artış ile BIST Holding ve Yatırım’ın gerçekleştirdiği görülüyor. BIST-Tüm genelinde işlem hacimleri karşılaştırıldığında ise 2012 yılının aynı dönemine göre yüzde 26 oranında bir yükseliş gözlemleniyor.

Yabancılar da portföy değerine göre dağılım sıralaması değişmedi

Mart 2013 itibarıyla İMKB'de en yüksek portföy değerine sahip ilk üç ülkenin yılsonuna göre değişmediği ve ABD, İngiltere ve Lüksemburg olduğu görülüyor. ABD'de yerleşik 1.324 adet yatırımcı toplam yabancı yatırımların üçte birine sahipken, ilk iki sırada yer alan ABD ve İngiltere'de bulunan yatırımcılar toplam portföyün yarısından fazlasını elinde tutuyor.

En fazla yatırımcı yatırım fonlarında

Menkul kıymet bazında bakıldığında, 2.697.943 adet yatırımcı ile en fazla yatırımcı yatırım fonlarında görülürken, pay senetleri 612.165 TL'lik piyasa değeri ile en yüksek piyasa değerine sahip sermaye piyasası aracı olarak öne çıkıyor.

Risk İştahı Endeksi

TÜYİD ve MKK tarafından yayınlanan rapora, yatırımcılar için yeni bir gösterge olarak MKK'nın e-Veri projesi çerçevesinde hazırladığı 'Risk İştahı Endeksi (RISE)' de eklendi. RISE, Kasım 2005'ten itibaren herhangi bir dönemde 5.000 TL. ve üzeri pay senedi portföy değerine sahip olmuş yatırımcıların cuma günü itibari sahip oldukları pay senedi ve A tipi yatırım fonu portföy değerlerinden yola çıkılarak haftalık olarak hesaplanıyor. RISE, yaklaşık 800 bin yatırımcının portföy değerlerinde önceki haftalara göre değişimleri bir algoritma yardımıyla analiz ederek endeks değerini belirliyor. RISE değerinin, belirlenmiş eşik değer olan 50'nin üzerinde (altında) olması yatırımcıların ortalamada kendi normal seviyelerine oranla daha fazla (az) risk iştahlarının olduğuna işaret ediyor. Yatırımcıların farklı yatırım davranışlarına sahip olmalarını dikkate alarak, genel endeksin haricinde, 6 farklı yatırımcı grubuna özel RISE hesaplanarak, sermaye piyasalarımıza sunulmaktadır.

PİYASACAFE.COM

ŞİRKETLER 2012'DEKİ HALKA ARZLARDAN 619 MİLYON TL HASILAT ELDE ETTİ, SÜRECİNİN 2013'TE DE HIZLA DEVAM ETMESİ BEKLENİYOR-BORSA TRENDLERİ RAPORU

MKK Merkezi Kayıt Kuruluşu'nun veri tabanı kullanılarak TÜYİD Yatırımcı İlişkileri Derneği ve MKK işbirliğiyle hazırlanan 'Borsa Trendleri Raporu IV' yayınlandı. Şirketlerin 2012 yılında gerçekleşen halka arzlardan toplam 619 milyon TL (352 milyon ABD doları) hasılat elde ettiği belirtilen raporda, 2012 yılında Halkbank'ın ikinci halka arzının da çok büyük bir yatırımcı kitlesinin katılımı (30.272) ile gerçekleştiği ve 4,515 milyar TL toplandığı bildirildi. "Halihazırda başvuru yapan şirketlerin listesine bakıldığında halka arz sürecinin 2013 yılında da hızla devam etmesi beklenmektedir" denilen raporda, halka arzlar, endeks bazında piyasa değerleri, halka açıklık oranları, işlem hacimleri ile yerli-yabancı ve yatırımcı türleri bazında dağılım ve performansları gibi başlıklar yer alıyor. Raporda, şu ayrıntılara yer verildi: "2012 yılı halka arzlar açısından oldukça yoğun geçmiş, 16 adet birincil halka arz, 10 adet gelişen işletmeler piyasası olmak üzere toplamda 26 yeni şirket Borsa İstanbul'da (BIST) işlem görmeye başlamıştır. Şirketler 2012 yılında gerçekleşen halka arzlardan toplam 619 milyon TL (352

milyon ABD doları) hasılat elde etmiştir. 2012 yılında Halkbank'ın ikinci halka arzı da çok büyük bir yatırımcı kitlesinin katılımı (30.272) ile gerçekleşmiş ve 4,515 milyar TL toplanmıştır. Halihazırda başvuru yapan şirketlerin listesine bakıldığında halka arz sürecinin 2013 yılında da hızla devam etmesi beklenmektedir. İlk çeyrekte yılın ilk büyük halka arzı olan ?Halk Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş.? gerçekleşmiştir. Yılın devamında birincil halka arz olarak Pegasus Hava Taşımacılığı A.Ş. listenin başında gelirken, hali hazırda piyasada işlem gören Türk Telekomünikasyon A.Ş., Emlak Konut GYO A.Ş. gibi şirketlerin ikinci halka arzlarının yapılması planlanmaktadır. Borsa İstanbul'un Başkanı ve Genel Müdürü İbrahim Turhan, Yönetimin Türkiye'nin en büyük 500 şirketi sıralamasında olan 180 şirket ile görüşüğünü, bunlardan 60'a yakınının 2015'e kadar, bir diğer 60'ının da da 2018'e kadar hisse senetlerini borsada halka arz etmek için karar verdiğini açıklamıştır. Öte yandan bölgede Türk şirketleri dışındaki şirketlerle de Borsa İstanbul'da kote olmaları için görüşme yapılacağının açıklanması önümüzdeki yıllarda önemli şirketlerin Borsa'ya gelmesinin hedeflendiğini göstermektedir. Halka arz ve yatırımcıları bilinçlendirme seferberliğinin şirketlerin halka açıklık oranlarını ve fiili dolaşımdaki (aktif olarak işlem gören) pay miktarını da olumlu etkilediği gözlenmektedir. 2013 yılı 1. Çeyreği sonu itibariyle BIST-Tüm'ün fiili dolaşımı baz alındığında halka açıklık oranı %29'dur. Geçen yılın aynı döneminde bu oran %27 seviyelerindeydi. İşlem hacmi ve içerisinde ki şirketlerin büyüklüğü anlamında daha üst sıralarda olan BIST-30 ve Banka endekslerinde fiili dolaşım oranı sırasıyla %34 ve 33% olarak gerçekleşmiştir. 2012 ilk çeyreğinde Banka endeksinin %31'lik bir halka açıklık oranı varken %33 seviyesine yükselmesinin en büyük sebebi Özelleştirme idaresi tarafından Halkbank hisselerinde yılın son çeyreğinde gerçekleştirilen ikincil halka arz olmuştur. Alt sektörler bazında incelediğimizde, her iki yılda da halka açıklık oranı ve fiili dolaşım oranı olarak %48 ve %41 ile Ticaret endeksi başta gelmektedir. Halka açıklık oranı olarak geçen yılın aynı dönemine göre en yüksek artışı gösteren %2,98 ile BIST Smaı endeksi olurken fiili dolaşım olarak yıllık bazda en yüksek artışı %3,69 ile BIST Banka endeksi olmuştur. Not: Halka açıklık ve fiili dolaşım arasındaki fark şirket kurucuları, %5'in üzerinde paya sahip gerçek ve tüzel kişilerin halka açık hisseleri ve sermaye piyasaları işlemleri dışında rehinde olan hisselerden kaynaklanmaktadır. Geçen yılın son aylarında kredi derecelendirme kuruluşu Fitch'in Türkiye'yi yatırım yapılabilir seviyeye yükseltmesi sonrasında yaşanan yükseliş ile Borsa İstanbul, 2012 yılında dünyada en çok kazandıran ikinci borsa olmuştur. 2013 yılının başlarında ikinci bir not artışı beklentisi ile bu pozitif ayrışma devam ederken BIST 100 rekor üstüne rekor kırmıştır. Ancak Moody's'in Ocak ayının sonunda cari açık ve dış kırılganlıklara dikkat çekerek beklenen artışı gerçekleştirmemesi sonrasında piyasada kâr satışlarıyla beraber kuvvetli bir düzeltme yaşanmıştır. Sonuç olarak yılın ilk üç ayının sonunda toplam piyasa değeri yılın başına göre %10 oranında değer kazanmış ve 600 milyar TL seviyesine ulaşmıştır. Geçen yılın aynı dönemine göre piyasa değeri olarak en yüksek artışı TL bazında %60 ile BIST Teknoloji ve %42 ile BIST-100 gerçekleştirmiştir. Yıllık bazda en düşük artış ise %22 ile Hizmetler endeksinde meydana gelmiştir. 2013 yılı başından itibaren en yüksek artışı %20 ile

Teknoloji endeksi göstermiştir. Yılın ilk üç ayında endekslerin işlem hacimleri (Piyasa Değeri TL) incelendiğinde en yüksek hacmi geçen yılın son çeyreğine göre %55'lik artış ile BIST Holding ve Yatırım gerçekleştirmiştir. BIST Tüm genelinde işlem hacimleri karşılaştırıldığında 2012 yılının aynı dönemine göre %26 oranında bir yükseliş gözlenmiştir. İki yılın aynı çeyreklerini karşılaştırdığımızda en büyük artış %77 ile Holding endeksinde olurken en büyük düşüş ise %2 ile Ticaret endeksinde olmuştur. 2012 yılında toplam 5,4 milyar ABD doları net alım yapan yabancı yatırımcılar, yılın ilke çeyreğinde de alımlarını sürdürmüştür. En fazla net giriş 553 milyon ABD doları ile BIST 100'de olurken, banka hisselerinin yoğun olduğu Mali endeks 496 milyon ABD doları ile ikinci sıradadır. Yılın ilk çeyreğinde sadece Sınai endekste net çıkış olmuştur. 2013 yılının ilk çeyreğinde, bir önceki yılın aynı dönemine göre, sadece Hizmetler endeksinde meydana gelen girişte artış olmuş, bunun dışında net girişlerde düşüş yaşanmıştır. 2012 Aralık ayında %16 ile mevsimsel olarak yılın en düşük seviyesine inen yabancıların işlem hacmindeki payı, 2013'ün ilk çeyreğinde %19'a yükselmiştir. Ocak ayında yabancıların en fazla işlem hacmine sahip oldukları endeks %27 ile Banka endeksi olurken, Şubat ve Mart aylarında %26 ve %31 payla Ticaret endeksi ilk sırada yer almıştır. Yerli yatırımcılar ilk çeyrekte işlem hacminin %81'ini gerçekleştirmiştir. 2013 Mart ayı itibarıyla Borsa İstanbul'da 1 milyon 87 bin adet yerli yatırımcıya karşılık 8.596 adet yabancı yatırımcı bulunmaktadır. 2012 yılsonuna göre yabancı yatırımcı sayısında 292 adetlik artış olurken yerli yatırımcı sayısında yaklaşık 6 bin 600 adetlik bir artış görülmüştür. İşlem hacminde %19 paya sahip olan yabancı yatırımcıların piyasa değerindeki payı 2011 sonunda %62'den 2012 sonunda %66'ya yükselmiş ve 2013'ün ilk çeyreğinde bu seviyesini korumuştur. Yerli yatırımcıların %99,5'i bireysel yatırımcılardan oluşmaktadır. Sayıları 5 bin 120 adet olan yerli kurumsal yatırımcılar toplam piyasa değerinin sadece %16,47'sine sahiptir. Hükümetin tasarruf oranını yükseltmek üzere 2013 itibarıyla getirdiği bireysel emeklilik katkı sistemi olumlu olsa da sonuçlarının zaman içinde daha belirgin olması beklenmektedir. Yerli kurumsal yatırımcı sayısının artması Borsa İstanbul'un büyümesine ve derinleşmesine önemli katkıda bulunacak, oldukça kısa olan elde tutma sürelerini de uzatmada etken olacaktır. Yılın ilk çeyreğinde tüm endekslerdeki yabancı yatırımcı sayısı yılsonuna göre artış göstermiştir. BIST TUM'de yerli yatırımcıların sayısı artarken, BIST 100, BIST 30, BIST 50, Sınai, Hizmetler, Ticaret, Banka ve Holding endekslerindeki yerli yatırımcı sayısının ise azaldığı gözlenmektedir. Yılın ilk çeyreğinde tüm endekslerde piyasa değerleri yılbaşına göre artmıştır. Mart 2013 itibarıyla İMKB'de en yüksek portföy değerine sahip ilk üç ülkenin yılsonuna göre değişmediği ve ABD, İngiltere ve Lüksemburg olduğu görülmektedir. 2012 sonunda 1.302 adet olan ABD'de yerleşik yatırımcı sayısı artışını sürdürerek 1.324'e ulaşmıştır.

Halka arzlar tam gaz

Halka arzlar 2012 yılında sürdürdüğü hızlı ilerlemesini 2013'ün ilk çeyreğinde de gösteriyor



Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan "Borsa Trendleri" raporunun dördüncüsü yayınlandı. Rapor, yatırımcı ilişkilerinde 2013 yılının ilk çeyreğini değerlendiriyor. Yerli ve yabancı yatırımcılar açısından oldukça çarpıcı kıyaslamalar içeren rapor, şirketlerin hisse senetlerini elde tutma sürelerini, halka açılan şirketleri, piyasa değerlerini, halka açıklık oranlarını, endeks performanslarını, işlem hacimlerini ve yerli-yabancı ya da yatırımcı türleri bazında dağılım ve performanslarını bir arada inceliyor. Diğer bir yandan raporda ilk defa Risk iştahı endeksi ve menkul kıymet bazında yatırımlar da yayınlanıyor.

Sırada ikincil arzlar var

"Borsa Trendleri" raporuna göre, halka arzlar 2012 yılında sürdürdüğü hızlı ilerlemesini 2013'ün ilk çeyreğinde de gösteriyor. 2013 yılının ilk çeyreğinde en çok göze çarpan ve en büyük halka arz, "Halk Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş." olarak gerçekleşti ve 18 bin 623 yatırımcının katıldığı arzda 4 bin 500 adet yatırımcı ilk defa pay senedi aldı. Rapora göre, birincil halka arzı gerçekleştirilen Pegasus Hava Taşımacılığı A.Ş'nin ardından, hali hazırda piyasada işlem gören Türk Telekomünikasyon A.Ş, Emlak Konut GYO A.Ş. gibi şirketlerin ikinci halka arzları planlanıyor.

Halka arz ve yatırımcıları bilinçlendirme seferberliğinin şirketlerin halka açıklık oranlarını ve fiili dolaşımdaki (aktif olarak işlem gören) pay miktarını da olumlu etkilediği gözleniyor. 2013 yılı 1. çeyreği sonu itibariyle BIST-Tüm'ün fiili dolaşımı baz alındığında halka açıklık oranı yüzde 29 olarak belirtiliyor. Bu oran geçen yılın aynı döneminde ise yüzde 27 seviyelerindeydi.

İlk çeyrekte BIST'in işlem hacmi yüzde 26 arttı

Raporda, yılın ilk üç ayında endekslerin işlem hacimleri (Piyasa Değeri TL) incelendiğinde en yüksek hacmi geçen yılın son çeyreğine göre yüzde 55'lik artış ile BIST Holding ve Yatırım'ın gerçekleştirdiği görülüyor. BIST-Tüm genelinde işlem hacimleri karşılaştırıldığında ise 2012 yılının aynı dönemine göre yüzde 26 oranında bir yükseliş gözlemleniyor.

En fazla yatırımcı yatırım fonlarında

Editör | Pazartesi, Nisan 29, 2013 |



Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan "Borsa Trendleri" raporunun dördüncüsü yayınlandı.

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan "Borsa Trendleri" raporunun dördüncüsü yayınlandı. Rapor, yatırımcı ilişkilerinde 2013 yılının ilk çeyreğini değerlendiriyor. Yerli ve yabancı yatırımcılar açısından oldukça çarpıcı kıyaslamalar içeren rapor, şirketlerin hisse senetlerini elde tutma sürelerini, halka açılan şirketleri, piyasa değerlerini, halka açıklık oranlarını, endeks performanslarını, işlem hacimlerini ve yerli-yabancı ya da yatırımcı türleri bazında dağılım ve performanslarını bir arada inceliyor. Diğer bir yandan raporda ilk defa Risk İştahı endeksi ve menkul kıymet bazında yatırımlar da yayınlanıyor.

Sırada ikincil arzlar var

"Borsa Trendleri" raporuna göre, halka arzlar 2012 yılında sürdürdüğü hızlı ilerlemesini 2013'ün ilk çeyreğinde de gösteriyor. 2013 yılının ilk çeyreğinde en çok göze çarpan ve en büyük halka arz, "Halk Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş." olarak gerçekleşti ve 18 bin 623 yatırımcının katıldığı arzda 4 bin 500 adet yatırımcı ilk defa pay senedi aldı. Rapora göre, birincil halka arzı gerçekleştirilen Pegasus Hava Taşımacılığı A.Ş'nin ardından, hali hazırda piyasada işlem gören Türk Telekomünikasyon A.Ş, Emlak Konut GYO A.Ş. gibi şirketlerin ikinci halka arzları planlanıyor.

Halka arz ve yatırımcıları bilinçlendirme seferberliğinin şirketlerin halka açıklık oranlarını ve fiili dolaşımdaki (aktif olarak işlem gören) pay miktarını da olumlu etkilediği gözleniyor. 2013 yılı 1. çeyreği sonu itibariyle BIST-Tüm'ün fiili dolaşımı baz alındığında halka açıklık oranı yüzde 29 olarak belirtiliyor. Bu oran geçen yılın aynı döneminde ise yüzde 27 seviyelerindeydi.

İlk çeyrekte BIST'in işlem hacmi yüzde 26 arttı

Raporda, yılın ilk üç ayında endekslerin işlem hacimleri (Piyasa Değeri TL) incelendiğinde en yüksek hacmi geçen yılın son çeyreğine göre yüzde 55'lik artış ile BIST Holding ve Yatırım'ın gerçekleştirdiği görülüyor. BIST-Tüm genelinde işlem hacimleri karşılaştırıldığında ise 2012 yılının aynı dönemine göre yüzde 26 oranında bir yükseliş gözlemleniyor.

Yabancılar da portföy değerine göre dağılım sıralaması değişmedi

Mart 2013 itibarıyla İMKB’de en yüksek portföy değerine sahip ilk üç ülkenin yılsonuna göre değişmediği ve ABD, İngiltere ve Lüksemburg olduğu görülüyor.

ABD’de yerleşik 1.324 adet yatırımcı toplam yabancı yatırımların üçte birine sahipken, ilk iki sırada yer alan ABD ve İngiltere’de bulunan yatırımcılar toplam portföyün yarısından fazlasını elinde tutuyor.

En fazla yatırımcı yatırım fonlarında

Menkul kıymet bazında bakıldığında, 2.697.943 adet yatırımcı ile en fazla yatırımcı yatırım fonlarında görülürken, pay senetleri 612.165 TL’lik piyasa değeri ile en yüksek piyasa değerine sahip sermaye piyasası aracı olarak öne çıkıyor.

Risk İştahı Endeksi

TÜYİD ve MKK tarafından yayınlanan rapora, yatırımcılar için yeni bir gösterge olarak MKK’nın e-Veri projesi çerçevesinde hazırladığı 'Risk İştahı Endeksi (RISE)' de eklendi. RISE, Kasım 2005'ten itibaren herhangi bir dönemde 5.000 TL. ve üzeri pay senedi portföy değerine sahip olmuş yatırımcıların cuma günü itibari sahip oldukları pay senedi ve A tipi yatırım fonu portföy değerlerinden yola çıkılarak haftalık olarak hesaplanıyor. RISE, yaklaşık 800 bin yatırımcının portföy değerlerinde önceki haftalara göre değişimleri bir algoritma yardımıyla analiz ederek endeks değerini belirliyor. RISE değerinin, belirlenmiş eşik değer olan 50'nin üzerinde (altında) olması yatırımcıların ortalamada kendi normal seviyelerine oranla daha fazla (az) risk iştahlarının olduğuna işaret ediyor.

Yatırımcıların farklı yatırım davranışlarına sahip olmalarını dikkate alarak, genel endeksin haricinde, 6 farklı yatırımcı grubuna özel RISE hesaplanarak, sermaye piyasalarımıza sunulmaktadır.